SUBPREFEITURA DE ITAQUERA
Comissão Permanente de Licitação

Rua Augusto Carlos Baumann, 851, - Bairro Itaquera - São Paulo/SP - CEP
08215263

Telefone: 1120701600
PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃOI - Em face do contido no presente Processo
Administrativo nº 6041.2025/0002321-1, especialmente a manifestação da
Assessoria Jurídica que segue em SEI 141791858 , a qual adoto como razão para
decidir, deixo de dar provimento ao recurso da empresa AVANZZO SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA - CNPJ: 29.313.317/0001-60, e em razão da
competência a mim atribuída pela Lei 13.399/2002, HOMOLOGO a decisão da
Comissão Permanente de Licitações desta Subprefeitura, registrada na Ata de
Julgamento( SEI nº 141680670), fazendo-o com fundamento nos artigos 28 e 71,
inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e inciso I do §2º do art. 2º do Decreto
Municipal nº 62.100/2022, e ADJUDICO o objeto Pregão Eletrônico nº 90002/SUB-
IQ/2025, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VIGILÂNCIA
DESARMADA, conforme elementos constantes Termo de Referência (Anexo II) do
Edital, à empresa MALBORK SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA - CNPJ:
32.649.381/0001-20, que ofertou o melhor lance no valor de R$ 1.002.998,88 (um
milhão, dois mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos)), de
acordo com o Termo de Julgamento em SEI 141680670 , cuja proposta encontra-se
sob documento SEI 141679219, despesa que onerará a dotação orçamentária nº
67.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.1, através da Nota de Reserva
de n° 62.081/2025 (129713114). II - DESIGNO como fiscais da referida contratação os
servidores José Roberto de Toro - RF: 570.054-0 e Samuel de Oliveira - RF: 530.896-
8;III - Publique-se.IV - Encaminhem-se os autos à Supervisão de Finanças para
emissão da Nota de Empenho, e posteriormente à Assessoria Juridica para confecção
de Contrato.

Anexo I (Número do Documento SEI)

141791839

Data de Publicação

04/09/2025

Maria Salete Costa Pestana
Pregoeiro(a)
Em 03/09/2025, às 14:53.

Negócios nº 1655520
Disponibilização: 04/09/2025
Publicação: 04/09/2025

Homologação (NP) 141854279         SEI 6041.2025/0002321-1 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 141854279 e o código
CRC EC9F56A4.

Referência: Processo nº
6041.2025/0002321-1

Tipo: Pregão Eletrônico
(Espelho Pubnet)

SEI nº
141854279

Homologação (NP) 141854279         SEI 6041.2025/0002321-1 / pg. 2

	Homologação (NP) 141854279